
UCHWAŁA NR XXXIII/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) Rada Miejskiej w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/359/2005 Rady Miejskiej  w Kłodzku  z dnia 27.10.2005 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Miejskiej Kłodzko”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 276998B1-A261-4F83-9705-8FD61F734B57. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/303/2021 

Rady Miejskiej w Kłodzku 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Miejskiej Kłodzko 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy udzielania stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mowa jest o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.Dz.U. z 2020r., 
poz.1327 ze zm.), 

2) uczniu - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy, 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy, 

4) kolegium - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt. 1 ustawy, 

5) ośrodku - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne ośrodki, o których mowa w art. 90b   
ust. 3 pkt. 2 ustawy, 

6) wnioskodawcy - rozumie się przez  to podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa w art. 90n 
ust. 2 ustawy, 

7) OPS - rozumie się przez to Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego odbywa się w ramach dotacji otrzymanej z budżetu państwa 
na dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów oraz środków własnych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko z uwzględnieniem minimalnej i maksymalnej 
wysokości stypendium określonej w art.90 d ust. 9 i 11 ustawy. 

2. Miesięczna wysokość stypendium jest uzależniona od miesięcznej wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie i jest obliczana według następującej tabeli: 

Lp. Miesięczny dochód na osobę w rodzinie, stanowiący % 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1pkt.2 ustawy z dnia 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość stypendium, stanowiąca %  kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust.2 pkt.2 ustawy  
z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach  rodzinnych  

1. od 0 do 50 do 200 
2. powyżej 50 do 75  do 180 
3. powyżej 75 do 100 do 160 

§ 4. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając 
w szczególności następujące okoliczności dotyczące tej rodziny: 

1) bezrobocie, 

2) niepełnosprawność, 

Id: 276998B1-A261-4F83-9705-8FD61F734B57. Podpisany Strona 1



3) ciężka lub długotrwała choroba, 

4) wielodzietność, 

5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

6) niepełna rodzina, 

7) wystąpienie zdarzenia losowego, 

8) alkoholizm, 

9) narkomania. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 
tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin, teatrów i innych instytucji kultury i sztuki 
organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, zeszytów, 
przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, 
słowników, instrumentów muzycznych i innych uznanych przez dyrektora za niezbędne w trakcie edukacji 
szkolnej, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności kosztów 
zakwaterowania lub przejazdu, 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów - nie jest celowe. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Do ubiegania się o stypendium  szkolne  uprawnieni są uczniowie, którzy: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, 

2) znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z osiągania dochodu na osobę w rodzinie w wysokości 
miesięcznej nie przekraczającej kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Wniosek o stypendium wnioskodawca składa w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kłodzku w terminie 
w określonym w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć: 

1) dokumenty umożliwiające określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie, 

2) dokumenty potwierdzające występowanie w rodzinie okoliczności o których mowa w § 4. 

4. Z obowiązku załączania dokumentów o których mowa w ust. 3 zwolnione są rodziny korzystające ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Realizacja stypendium szkolnego udzielonego w formie pieniężnej następuje poprzez przekazanie 
przyznanych środków finansowych na rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w formie autowypłaty 
w banku lub w kasie OPS – w trybie, wysokości i terminach wskazanych w decyzji administracyjnej. 

2. Realizacja stypendium szkolnego udzielonego w formach określonych w § 5 pkt 1-3 następuje odpowiednio 
poprzez: 

1) przekazanie środków na konto podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne lub refundację kosztów 
uczestnictwa w zajęciach, 

Id: 276998B1-A261-4F83-9705-8FD61F734B57. Podpisany Strona 2



2) refundację kosztów poniesionych na zakup pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

3) refundację kosztów zakwaterowania i kosztów dojazdu. 

3. Koszty refundowane są do wysokości faktycznie poniesionych wydatków z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Przekazanie środków i refundacja kosztów są dokonywane do wysokości przyznanego stypendium. 

5. Refundacja nastąpi po przedłożeniu imiennych dokumentów potwierdzających poniesione wydatki (np. 
rachunki, faktury, dowody wpłaty, zaświadczenia). 

6. Refundacja będzie dokonywana w formie przelewu na wskazany we wniosku rachunek bankowy lub poprzez 
autowypłatę w banku lub w kasie OPS – w trybie, wysokościach i terminach wskazanych w decyzji 
administracyjnej.  

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w wysokości, o której mowa w art. 90e ust. 3 ustawy uczniowi 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego występującego 
w rodzinie. 

2. Przez zdarzenie losowe rozumie się w szczególności: 

1) pożar, powódź, zalanie domu (mieszkania), albo inne działanie sił przyrody, 

2) kradzież, 

3) nieszczęśliwy wypadek, 

4) nagła choroba, 

5) śmierci rodzica lub prawnego opiekuna, 

6) inne nagłe okoliczności losowe utrudniające prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub utrudniające naukę. 

3. Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące kryteria: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, 

2) znajdują się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 9. 1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kłodzku w terminie 
nie dłuższym niż 2 miesięcy od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające wystąpienie 
zdarzenia losowego. 

3. Uprawnienie do zasiłku szkolnego oraz jego wysokość,  ustala się indywidualnie z uwzględnieniem art. 90e 
ust. 3 ustawy – oceniając sytuację materialną ucznia wynikającą z występującego zdarzenia losowego. 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej raz lub kilka razy w roku niezależnie od 
otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Realizacja przyznanego zasiłku szkolnego w formie świadczenia pieniężnego następuje poprzez przelanie 
środków finansowych na wskazany we wniosku rachunek bankowy lub poprzez autowypłatę w banku lub w kasie 
OPS  – w trybie, wysokości i terminach wskazanych w decyzji administracyjnej. 

3. Realizacja przyznanego zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym następuje 
w formie refundacji kosztów poniesionych na zakup pomocy. Zapisy § 7 ust. 3, 4,5 i 6 stosuje się odpowiednio.

Id: 276998B1-A261-4F83-9705-8FD61F734B57. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia pokonywania barier 
edukacyjnych wynikających z trudnej sytuacji finansowej uczniów, wójt, burmistrz, prezydent 
miasta, przyznaje pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym. 

 Zgodnie z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j.Dz.U. z 2020r. 
poz. 1327 ze zm.), rada gminy, kierując się celami pomocy o charakterze socjalnym w drodze 
uchwały określa  regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkujących na terenie gminy. Regulamin ten ma określać w szczególności: sposób ustalania 
wysokości stypendium szkolnego, formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i 
sposób udzielania zasiłku szkolnego. Regulamin taki został określony Uchwałą Nr XLIII/359/2005 
Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 października 2005r. i był kilkakrotnie modyfikowany. 

W dniu 27 sierpnia 2020r. Rada Miejska w Kłodzku uchwałą Nr XXI/170/2020 upoważniła 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do prowadzenia postępowania i wydawania 
decyzji administracyjnych z zakresu udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 

Przejęcie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku zadań związanych z ustalaniem  
uprawnień oraz wypłacaniem i rozliczaniem pomocy materialnej dla uczniów, wymaga zmiany 
dotychczasowego regulaminu. Korekta niezbędna jest przede wszystkim w zakresie wskazania 
nowego organu realizującego zadanie, miejsca składania wniosków i rozliczania przyznanej 
pomocy. Dokonano również redakcyjnego uporządkowania zapisów odnoszących się do trybu 
i sposobu udzielania wsparcia.  

Ponieważ obowiązujący obecnie Regulamin został uchwalony ponad 15 lat temu 
i był już kilkakrotnie modyfikowany, zasadne wydaje się przyjęcie nowego - 
uwzględniającego zmiany prawne i organizacyjne, które nastąpiły na przestrzeni tego 
okresu. 

Nowy regulamin został opracowany w oparciu o obowiązujące w tym zakresie 
przepisy prawa. 

 
 

Id: 276998B1-A261-4F83-9705-8FD61F734B57. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3



	Uzasadnienie

